
MARTES 18 DE ENERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 14 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

20
11

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

1 ORDEN 763/2021, de 27 de diciembre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo, de modificación de los procesos selectivos convocados al amparo de
las Órdenes de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 471/2021, de 15
de octubre, y 512/2021, de 25 de octubre.

Publicada la Orden 471/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo, por la que se convocan pruebas selectivas del proceso extraordinario de esta-
bilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría
profesional de Educador, Especialidad de Centros de Educación Infantil (Grupo III, Nivel 6,
Área C), de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 268, de 10 de noviembre), así como la Orden 512/2021, de 25 de octubre, de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se convocan pruebas selectivas del
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el ac-
ceso a plazas de la categoría profesional de Educador (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Co-
munidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 274, de 17
de noviembre) y detectada incorrección en los datos obrantes en el aplicativo informático
que sirve de soporte a la gestión de efectivos, referida a la inclusión de la especialidad de
la categoría profesional de Educador, y una vez subsanada esta, procede la modificación del
número de plazas ofertadas en los procesos selectivos convocados al amparo de las Órde-
nes 471/2021, de 15 de octubre, y 512/2021, de 25 de octubre, en los términos recogidos en
la presente Orden.

Por ello, en virtud de la habilitación conferida por el artículo 6.3 del citado Decre-
to 170/2018, de 18 de diciembre, en el ejercicio de las facultades otorgadas por el artículo 2 bis.7
del Decreto 74/1988, de 23 de junio, por el que se atribuyen competencias entre los Órganos
de la Administración de la Comunidad, de sus Organismos Autónomos, Órganos de Ges-
tión y Empresas Públicas en materia de personal, y de acuerdo con lo recogido en el Decre-
to 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 270, de 12 de noviembre), esta Consejería

RESUELVE

Primero

Modificación Órdenes de convocatorias

Modificar la base primera normas generales de las órdenes de convocatoria indicadas
a continuación, en lo referente al número de plazas ofertadas y quedando, por tanto, dicha
base redactada en los siguientes términos:

Orden 471/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,
por la que se convocan pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Educador, Especialidad de Centros de Educación Infantil (Grupo III, Nivel 6, Área C), de
la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 268,
de 10 de noviembre de 2021):

“Primera

Normas generales

1. Se convocan pruebas selectivas para la cobertura de 387 plazas del proceso ex-
traordinario de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a pla-
zas de la categoría profesional de Educador, Especialidad de Centros de Educación Infan-
til (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, para su provisión por el sistema



MARTES 18 DE ENERO DE 2022Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 14

B
O

C
M

-2
02

20
11

8-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de acceso libre, correspondiendo 164 de ellas a la Oferta de Empleo Público de la Comuni-
dad de Madrid para el año 2017, aprobada por Decreto 144/2017, de 12 de diciembre (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 297, de 14 de diciembre), y las 223
restantes a la Oferta de Empleo Público de la Comunidad de Madrid para el año 2018, apro-
bada por Decreto 170/2018, de 18 de diciembre, del Consejo de Gobierno (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 303, de 20 de diciembre).

2. De conformidad con la normativa vigente relativa al acceso de las personas con
discapacidad a la Administración pública, del total de las plazas ofertadas se reservan 27
para quienes tengan la condición legal de personas con discapacidad con un grado de dis-
capacidad igual o superior al 33 por 100, siempre que se cumplan los requisitos que, a tal
efecto, se establecen en dicha normativa. Las plazas reservadas para el cupo de discapaci-
dad se acumularán a las del turno libre en caso de no haber personas aspirantes aprobadas
por dicho cupo”.

Orden 512/2021, de 25 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,
por la que se convocan pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Educador (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 274, de 17 de noviembre de 2021):

“Primera

Normas generales

1. Se convocan pruebas selectivas para la cobertura de 29 plazas del proceso extraor-
dinario de estabilización de empleo temporal del personal laboral de la categoría profesio-
nal de Educador (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, para su provi-
sión por el sistema de acceso libre, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de la
Comunidad de Madrid para el año 2017, aprobada por Decreto 144/2017, de 12 de diciem-
bre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 297, de 14 de diciembre).

2. De conformidad con la normativa vigente relativa al acceso de las personas con
discapacidad a la Administración Pública, del total de las plazas ofertadas se reservan 2
para quienes tengan la condición legal de personas con discapacidad con un grado de dis-
capacidad igual o superior al 33 por 100, siempre que se cumplan los requisitos que, a tal
efecto, se establecen en dicha normativa. Las plazas reservadas para el cupo de discapaci-
dad se acumularán a las del turno libre en caso de no haber personas aspirantes aprobadas
por dicho cupo”.

Segundo

Apertura de nuevo plazo de presentación de solicitudes

1. Abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes de todos los procesos selecti-
vos cuya modificación es objeto de la presente orden, de veinte días hábiles, contados a par-
tir del siguiente a la publicación de la presente orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID.

2. Todas aquellas personas que hubieran presentado con anterioridad su solicitud de
participación en el proceso selectivo convocado al amparo de una de las órdenes objeto de
modificación por la presente y esta no hubiera variado en cuanto a las condiciones de titu-
lación o experiencia sustitutoria, no tendrán que volver a presentarla.

3. En todo caso, solo se atenderá a la solicitud presentada en último lugar, quedando
anuladas las anteriores y no pudiéndose presentar solicitudes complementarias de una anterior.

En Madrid, a 27 de diciembre de 2021.—El Viceconsejero de Hacienda, por delega-
ción del Consejero de Hacienda y Función Pública (Orden de 6 de julio de 2020, de la Con-
sejería de Hacienda y Función Pública; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 16 de julio de 2020), José Ramón Menéndez Aquino.

(01/226/22)


		2022-01-18T08:03:00+0100




